
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА САКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «ШКОЛА-ЛИЦЕЙ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФЕДОРА 

ФЕДОРОВИЧА СТЕПАНОВА» ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
ОКПО 00791295, ОГРН 1159102000310,  ИНН / КПП 9107004981/910701001 

296500 Республика Крым город Саки улица Строительная дом 22 

(36563)2-53-47 

school5_saky@crimeaedu.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

07.11.2022 г.                                                                                                                      № 508-Д 

г. Саки 

Об итогах школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году 

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников», во 

исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 13.07.2022г. № 1106  «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году в Республике Крым», 

приказа отдела образования администрации г. Саки от 26.07.2022 №368 «О проведении 

школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 

общеобразовательных учреждениях города Саки  в 2022/2023  учебном году», приказа 

МБОУ «Школа-лицей им. Героя Советского Союза Ф.Ф. Степанова»  от 31.08.2022г.                                                                                                                         

№  354-Д «О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в  

МБОУ «Школа-лицей им. Героя Советского Союза Ф.Ф. Степанова» в 2022/2023  

учебном году» был проведен школьный этап Всероссийской олимпиады школьников. 

Олимпиада проводилась по 17 предметам: информатика, физическая культура, 

ОБЖ, русский язык, литература, крымскотатарский язык, история, обществознание, 

экономика, математика, физика, биология, химия, география, астрономия, технология, 

английский язык.  

На основании вышеизложенного 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 1). 

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Объявить благодарность победителям школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 

4. Руководителям школьных методических объединений проанализировать итоги 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 



5. Заместителю директора по УВР Кованде Я.Б.: 

5.1. Взять под личный контроль организацию систематической работы с одаренными 

детьми, подготовку и проведение этапов предметных олимпиад 2022/2023 учебного 

года. 

5.2. Направить победителей и призеров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                        А.В. Симонова 

 

 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

Кованда Я.Б. 

Рустемова З. Р.  

Данец В. И.  

Чернявская Е. Ю.  

Красюкова О. С.  

Сидорова И. А.  

Акимова Е. А.  

Потёмкина А. И.  

Насыров А.С.  

Балабаева И.А.  

Сазонова Л. А.  

Чернова Н. В.  

Васильева Т. И.  

Лукина И. А  

Горина Л.Ф.  

Бережная М. В.  

Гейко Л. А.  

Ионова Л. А.  

Степанова Е. В.  

Фисенко Г. Я.  

Исмаилов Ш.Д. 

Шепелина В. В. 

Расторгуева Т. И. 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Школа-лицей 

им. Героя Советского Союза 

Ф.Ф. Степанова»  

от 07.11.2022 № 508-Д 

Список 

победителей и призеров школьного этапа ВсОШ 

 

Физическая культура 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Класс 

обучения* 
Статус 

участника* 

ФИО учителя, 

подготовившего 
участника 

олимпиады* 

1 Матвеева  Ульяна Эдуардовна 7-б Победитель Кравчук А. С. 

2 Катериченко Максим Русланович 8-б Победитель Макурин В. Г. 

3 Ефименко Виктория Сергеевна 8-а Призер Кравчук А.С. 

4 Домбровский  Ян Валерьевич 10-а Победитель Кравчук А. С. 

5 Бобык  Алевтина Дмитриевна 10-а Победитель Кравчук А. С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

География 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 

Класс 

обучени
я* 

Статус 

участника* 

ФИО учителя, 
подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Горбунова Марина Андреевна 7-б Победитель Старушка Н. А. 

2 Пронькин Владислав Олегович 7-б Призёр Старушка Н. А. 

3 Золотарёв Руслан Андреевич 7-б Призёр Старушка Н. А. 

4 Велигодская  Екатерина Игоревна 8-б Победитель Старушка Н. А. 

5 Катериченко Максим Русланович 8-б Призер Старушка Н. А. 

6 Голуб Дарья Евгеньевна 8-б Призер Старушка Н. А. 

7 Жигачёва Эвелина Вадимовна 9-в Победитель Пилипчук Н. Д. 

8 Дончук Алла Александровна 9-в Призер Пилипчук Н. Д. 

9 Маркович Илья  Александрович 10-а Победитель Пилипчук Н. Д. 

10 Борщ  Алексей Алексеевич 10-а Призер Пилипчук Н. Д. 

11 Маслак Никита Викторович 10-б Призер Пилипчук Н. Д. 

12 Федчишин Ярослав Степанович 11-а Победитель Старушка Н. А. 



 

 

Английский язык 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Класс 
обучен

ия* 

Статус 

участника* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Васильева Анастасия Александровна 7-б Победитель Борчук А. А. 

2 Золотарёв Руслан Андреевич 7-б Победитель Борчук А. А. 

3 Майстренко Богдан Сергеевич 7-б Призер Коган А. Л. 

4 Рыжов Владислав Владимирович 8-а Победитель Фоменко Н. А. 

5 Цыганенко  Дарья Павловна 8-а Победитель Фоменко Н. А. 

6 Катериченко Максим Русланович 8-б Победитель Расторгуеа Т. И. 

7 Миленин Дмитрий Сергеевич 9-б Победитель Расторгуеа Т. И. 

8 Шостак Виктория Сергеевна 9-б Победитель Расторгуеа Т. И. 

9 Пронькина Алина Игоревна 9-в Призер Расторгуеа Т. И. 

10 Захарова Юлия Алексанровна 10-б Победитель Коган А. Л. 

11 Маркович  Илья Александрович 10-а Призер Коган А.Л. 

12 Сенченко Илья Дмитриевич 10-а Призер Лысак Е. В. 

13 Чудик Виктория Олеговна 11-а Победитель Коган А. Л. 

14 Литвина Моника Витальевна 11-а Призер Коган А. Л. 

15 Княжева  Виктория Викторовна 11-а Призер Коган А.Л. 

 

 

Технология 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Класс 

обучения* 
Статус 

участника* 

ФИО учителя, 

подготовившего 
участника 

олимпиады* 

1 Кириллова  Олеся Михайловна 8-б Победитель Шепелина В. В. 

2 Домбровский  Ян Валерьевич 10-б Победитель Исмаилов Ш.Д. 

3 Шляховой Тимофей Владимирович 10-б Победитель Исмаилов Ш.Д. 

 

 

История 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Класс 

обучения* 

Статус 

участника* 

ФИО учителя, 
подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Фисенко Полина Кирилловна 8-б Победитель Фисенко Г. Я. 

2 Катериченко Максим Русланович 8-б Победитель Фисенко Г. Я. 

3 Передриев Дмитрий Владимирович 8-б призер Фисенко Г. Я. 

4 Дончук Алла Александровна 9-в Победитель Степанова Е. В. 

5 Жигачёва Эвелина Вадимовна 9-в Призер Степанова Е. В. 

6 Пронькина Алина Игоревна 9-в Призер Степанова Е. В. 

7 Хмелевская  Ярослава Владимировна 10-б Победитель Степанова Е. В. 

8 Вахонин Ростилав Дмитриевич 10-б Призер Степанова Е. В. 

9 Бондаренко Елена Андреевна 10-а Призер Фисенко Г. Я. 

10 Мамаева Анастасия Юрьевна 11-а Победитель Фисенко Г. Я. 

11 Чудик  Виктория Олеговна 11-а Победитель Фисенко Г. Я. 

 

 

 



 

 

Обществознание 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Класс 

обучения* 

Статус 

участника* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
олимпиады* 

1 Фисенко Полина Кирилловна 8-б Победитель Фисенко Г. Я. 

2 Катериченко Максим Русланович 8-б Победитель Фисенко Г. Я. 

4 Дончук Алла Александровна 9-в Призер Степанова Е. В. 

5 Жигачёва Эвелина Вадимовна 9-в Победитель Степанова Е. В. 

6 Пронькина Алина Игоревна 9-в Призер Степанова Е. В. 

7 Хмелевская  Ярослава Владимировна 10-б Победитель Степанова Е. В. 

8 Вахонин Ростилав Дмитриевич 10-б Призер Степанова Е. В. 

9 Бондаренко Елена Андреевна 10-а Призер Фисенко Г. Я. 

10 Мамаева Анастасия Юрьевна 11-а Победитель Фисенко Г. Я. 

11 Чудик  Виктория Олеговна 11-а Победитель Фисенко Г. Я. 

 

 

Русский язык 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Класс 

обучения* 

Статус 

участника* 

ФИО учителя, 
подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Полтавец  Кира Андреевна 7-б Победитель Ионова Л. А. 

2 Золотарёв Руслан Андреевич 7-б Призер Ионова Л. А. 

3 Джемилев  Арсений Ридванович 8-б Победитель Гейко Л. А. 

4 Фисенко Полина Кирилловна 8-б Призер Бережная М. В. 

5 Косарева Виктория Павловна 9-б Победитель Горина Л.Ф. 

6 Шостак  Виктория Сергеевна 9-б Призер Горина Л. Ф. 

7 Захарова Юлия Алексанровна 10-б Победитель Ионова Л.А. 

8 Хмелевская  Ярослава Владимировна 10-б Призер Ионова Л. А. 

9 Чудик  Виктория Олеговна 11-а Победитель Лукина И. А. 

10 Мамаева Анастасия Юрьевна 11-а Призер Лукина И. А. 

 

 

Литература 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Класс 

обучения* 
Статус 

участника* 

ФИО учителя, 

подготовившего 
участника 

олимпиады* 

1 Полтавец  Кира Андреевна 7-б Победитель Ионова Л.А. 

2 Золотарёв Руслан Андреевич 7-б Призер Ионова Л.А. 

3 Джемилев  Арсений Ридванович 8-б Победитель Гейко Л. А. 

4 Фисенко Полина Кирилловна 8-б Призер Бережная М. В 

5 Косарева Виктория Павловна 9-б Победитель Горина Л.Ф. 

6 Шостак Виктория Сергеевна 9-б Призер Горина Л.Ф. 

7 Захарова Юлия Алексанровна 10-б Победитель Ионова Л.А. 

8 Хмелевская  Ярослава Владимировна 10-б Призер Ионова Л.А. 

9 Нетребенко Алина Константиновна 11-а Победитель Лукина И. А 

10 Чудик  Виктория Олеговна 11-а Призер Лукина И. А 

 



 

Биология 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Класс 

обучения* 

Статус 

участника* 

ФИО учителя, 
подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Золотарёв Руслан Андреевич 7-б Победитель Васильева Т. И. 

2 Майстренко Богдан Сергеевич 7-б Победитель Васильева Т. И. 

3 Катериченко Максим Русланович 8-б Призер Васильева Т. И. 

4 Попущалова Ирина Витальевна 8-б Призер Васильева Т. И. 

5 Брушковская  София Николаевна 8-а Призер Чернова Н. В. 

6 Голенищева Елизавета Андреевна 10-б Победитель Васильева Т. И. 

7 Расимов Арслан Ленурович 10-а Победитель Васильева Т. И. 

8 Костина  Яна Александровна 11-а Победитель Васильева Т. И. 

 

 

Химия 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Класс 

обучения* 

Статус 

участника* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
олимпиады* 

1 Расимов Арслан Ленурович 10-а Победитель Чернова Н. В. 

2 Голенищева Елизавета Андреевна 10-б Призер Чернова Н. В. 

3 Татдаева  София Андреевна 10-б Призер Чернова Н. В. 

4 Костина  Яна Александровна 11-а Победитель Чернова Н. В. 

 

 

Математика 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Класс 

обучения* 
Статус 

участника* 

ФИО учителя, 

подготовившего 
участника 

олимпиады* 

1 Новиков   Константин Павлович 5-б Победитель Акимова Е. А. 

2 Барзаковская  София Станиславовна 5-б Призер Акимова Е. А. 

3 Казанцева  Алина  Андреевна 5-б Призер Акимова Е. А. 

4 Мамутов  Арслан  Исмаилович 6-а Победитель Потёмкина А. И. 

5 Кобылева  Алина Денисовна 6-в Призер Балабаева И. А. 

6 Паршинова  Владислава Владиславовна 6-в Призер Балабаева И. А. 

7 Горбунова Марина Андреевна 7-б Победитель Насыров А.С. 

8 Котляр  Ирма Вячеславовна 7-г Призер Балабаева И. А. 

9 Шаповалова Виктория Алексеевна 7-г Призер Балабаева И.А. 

10 Куликов  Антон Владимирович 8-в Победитель Акимова Е.А. 

11 Брушковская  София Николаевна 8-а Победитель Потёмкина А. И. 

12 Попущалова Ирина Витальевна 8-б Победитель Сазонова Л. А. 

13 Чувашов  Глеб Павлович 9-а Победитель Насыров А.С. 

14 Миленин Дмитрий Сергеевич 9-б Победитель Потёмкина А.И. 

15 Колесникова  Дарья Денисовна 9-в Призер Сазонова Л. А. 

16 Мамаева Анастасия Юрьевна 11-а Призер Потёмкина А. И. 

17 Чудик  Виктория Олеговна 11-а Победитель Потёмкина А. И. 

18 Шляхова   Ксения Викторовна 11-б Призер Потёмкина А. И. 

 

 



Информатика 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Класс 

обучения* 

Статус 

участника* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
олимпиады* 

1 Сенченко Илья Дмитриевич 10-а Победитель Сидорова И. А. 

2 Орлов Данила  Алексеевич 10-а Победитель Сидорова И.А. 

3 Меджитов Амин Серверович 11-б Победитель Насыров А. С. 

 

Физика 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Класс 

обучения* 

Статус 

участника* 

ФИО учителя, 
подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Дмитрик Александр Андреевич 7-б Победитель Красюкова О. С. 

2 Александров Егор Алексеевич 7-б Призер Красюкова О. С. 

3 Котляр  Ирма Вячеславовна 7-г Призер Красюкова О. С. 

4 Брушковская  София Николаевна 8-а Победитель Красюкова О. С. 

5 Ваджипова Анастасия Руслановна 9-а Призер Красюкова О. С. 

6 Борщ  Алексей Алексеевич 10-а Призер Красюкова О. С. 

7 Бондарь Александр  Игоревич 8-а Призер Красюкова О. С. 

8 Сергиенко Евгений Вадимович 8-а Призер Красюкова О. С. 

 

Основы безопасности жизнедеятельности 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Класс 

обучения* 
Статус 

участника* 

ФИО учителя, 

подготовившего 
участника 

олимпиады* 

1 Брушковская  София Николаевна 8-а Победитель Чернявская Е. Ю. 

2 Попущалова Ирина Витальевна 8-б Призер Чернявская Е. Ю. 

3 Риккерд Арина Алексеевна 8-в Призер Чернявская Е. Ю. 

4 Чувашов  Глеб Павлович 9-а Победитель Чернявская Е. Ю. 

5 Тимин Максим Дмитриевич 9-б Призер Чернявская Е. Ю. 

6 Пронькина Алина Игоревна 9-в Призер Чернявская Е. Ю. 

7 Маслак  Никита Викторович 10-б Победитель Данец В. И. 

8 Гармаш  Дарья Сергеевна 10-а Призер Данец В. И. 

9 Гурина Альбина Валентиновна 10-а Призер Данец В. И. 

 

Крымскотатарский язык 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Класс 

обучения* 

Статус 

участника* 

ФИО учителя, 
подготовившего 

участника 

олимпиады* 

1 Золотарёв Руслан Андреевич 7-б Победитель Рустемова З. Р. 

2 Исмаилова Эльмаз Рустемовна 7-б Призер Рустемова З. Р. 

3 Языджиева Момине Сеяровна 8-в Победитель Рустемова З. Р. 

4 Абдуллаев Асан Арсланович 9-б Победитель Рустемова З. Р. 

5 Аракаева  Ава Арифовна 10-б Победитель Рустемова З. Р. 

6 Расимов Арслан Ленурович 10-а Победитель Рустемова З. Р. 

7 Меджитов Амин Серверович 11-б Победитель Рустемова З. Р. 

8 Нурмухамедова Диана Ленуровна 11-б Победитель Рустемова З. Р. 

 



Экономика 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Класс 

обучения* 

Статус 

участника* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
олимпиады* 

1 Мамаева Анастасия Юрьевна 11-а Призер Фисенко Г. Я. 

2 Чудик  Виктория Олеговна 11-а Победитель Фисенко Г. Я. 

 
 

Право 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Класс 

обучения* 

Статус 

участника* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
олимпиады* 

1 Мамаева Анастасия Юрьевна 11-а Призер Фисенко Г. Я. 

2 Чудик  Виктория Олеговна 11-а Победитель Фисенко Г. Я. 

 
 

Астрономия 

№ Фамилия* Имя* Отчество* 
Класс 

обучения* 

Статус 

участника* 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 
олимпиады* 

1 Борщ  Алексей Алексеевич 10-а Победитель Красюкова О. С. 

2 Петренко Дмитрий Андреевич 10-а Победитель Красюкова О. С. 

3 Бондарь Александр  Игоревич 11-а Призер Красюкова О. С. 

 


		2023-02-16T18:38:42+0300
	Симонова Алёна Валерьевна




